
  
  

    
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE RECLUTAMENTO 

ESPERTO FORMATORE PROGETTO MAKER SUMMER CAMP2023_ VIVI UN’ESTATE DA MAKER 

 Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 2015, n. 107; 

 VISTA la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche 
Amministrazioni; VISTA la legge 440/97 sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; VISTA la Determinazione dirigenziale della Città Metropolitana 
di Bologna Area Sviluppo sociale n. 2501 del 24/11/2022 I.P. 5999/2022;  

VISTA la Determinazione dirigenziale della Città metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n. 2501 del 24/11/2022 I.P. 5999/2022 nella quale 
questa Istituzione scolastica risulta destinataria di un finanziamento di € 102000,00 per “Summer School della Cultura Tecnica”, di cui non meno 
di € 96600,00 da erogare a Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado statali con indirizzi professionali e/o tecnici ed Enti di formazione 
del sistema IeFP (Istruzione e Formazione Professionale) per la realizzazione di “Summer School della Cultura tecnica”; VISTA la comunicazione 
PG 13509 della Città metropolitana di Bologna con la quale si autorizza l’utilizzo, ai fini del presente Avviso, della somma di € 3.600,00 assegnati 
a questa Istituzione scolastica con suddetta Determinazione dirigenziale n. 2501 del 24/11/2022 I.P. 5999/2022 per la realizzazione di Percorsi 
per le competenze trasversali e l’orientamento – PCTO (già alternanza scuola-lavoro), e non utilizzati; 
VISTO l’avviso prot. n. 3555 del 10/03/2023 dell’Istituto Comprensivo Di Ozzano Dell’Emilia; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 4766 del 6/04/2023;  
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot.n. 4870 del 12/04/2023, avverso la quale potevano essere inviati ricorsi entro il termine 
di 5 giorni; 
VISTA la graduatoria definitiva prot.n. 5245 del 19/04/2023; 
VISTO l’Avviso di selezione esperti formatori prot.n. 7358/2023 del 20/05/2023; 
CONSIDERATO che alla scadenza in data 30/05/2023 ore 12,00 è pervenuta una sola candidatura; 
VISTA la candidatura pervenuta prot.n. 7826/2023 del 29/05/2023; 
CONSIDERATO che per i profili richiesti è pervenuta solo una candidatura e pertanto si ritiene non necessario provvedere alla nomina di una 
commissione tecnica per la valutazione di più candidature; 

DISPONE 

la pubblicazione sul sito istituzionale –albo della graduatoria definitiva Avviso Di Selezione Reclutamento Esperto Formatore Progetto Maker 

Summer Camp2023_ Vivi Un’estate Da Maker Prot.n. 7358/2023 del 20/05/2023. 

 

ESPERTO 

 

PUNTEGGIO 

 

Emiliano Mattioli 

 

 

50 

 

Bologna, 03/06/2023 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Manganaro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.lgs. n. 39/93 

         

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008023 - 03/06/2023 - IV
.5 - U


